Página 5   03 de Julho de 2023 Nº 28.532Diário   Oficial
<<BEGIN:1471155:5>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/01006
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a
EMPRESA KASPRZAK & STRALIOTTO LTDA - CNPJ 13.153.881/0001-22.
DO OBJETO: O presente instrumento refere-se à aquisição de plantas
ornamentais para paisagismo, a fim de atender às necessidades da Unidade
da Prefeitura do Centro Político Administrativo, bem como da Secretaria de
Estado de Planejamento e Gestão-SEPLAG, que deriva da adesão (carona)
à Ata de Registro de Preços nº 228/2022/Prefeitura Municipal de Nobres/
MT, decorrente do Pregão Presencial nº 041/2022/Prefeitura Municipal de
Nobres/MT.
DO VALOR: A contratante pagará à Contratada pela aquisição dos produtos
descritos na Cláusula Segunda, o valor de R$ 299.305,50 (duzentos e
noventa e nove mil trezentos e cinco reais e cinquenta centavos).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, e
terá início a partir de sua assinatura. O presente contrato não poderá ser
prorrogado.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários para
cobertura de despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta
da seguinte dotação orçamentária:
UO 30101/ Projeto Atividade 2558/ Fonte 15000000/ Elemento de despesa
339030.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal Titular: Jefferson Claude Dutra - matrícula
249259
Fiscal substituto: João Eugênio Gonçalves Pinheiro Neto - matrícula 134776.
Cuiabá - MT, 29 de junho de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de Estado
de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e a Srª. Daniela Straliotto
Kasprzak/CONTRATADA.
<END:1471155:5>
<BEGIN:1471156:5>

EXTRATO DO PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
052/2022/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/00577
DAS PARTES: A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO e a EMPRESA COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº
07.192.414/0001-09.
DO OBJETO: Apostilamento de repactuação referente ao ano de 2022/2022
do Contrato nº 052/2022/SEPLAG, cujo objeto é a contratação de empresa
para prestação de serviços terceirizados continuados com subordinação do
tipo: gari, agente de conservação e supervisor de serviços, para atender as
necessidades da Unidade da Prefeitura do Centro Político Administrativo
- UPCPA/SEPLAG e da Secretaria Adjunta de Patrimônio e Serviços -
SEAPS/SEPLAG, que deriva de adesão (carona) à Ata de registro de preços
nº 124/2021/Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leste, decorrente do
pregão presencial nº 021/2021/Prefeitura Municipal de Santo Antônio do
Leste.
DO VALOR: Fica apostilado a repactuação com efeitos financeiros a partir
de 01/12/2022, e ainda, conforme a Informação Técnica nº 023/2023/
GICC/CCONT/SAAS/SEPLAG, fica repactuado ao contrato no período de
01/12/2022 à 23/11/2023, o acréscimo estimado mensal de R$ 2.996,54
(dois mil novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos).
Sendo que o valor mensal do contrato passa a ser de:
Aplicabilidade de 01/12/2022 à 23/11/2023: Valor mensal do contrato passa
a ser de R$ 34.096,44 (trinta e quatro mil noventa e seis reais e quarenta e
quatro centavos), totalizando o valor anual do contrato em R$ 409.157,28
(quatrocentos e nove mil cento e cinquenta e sete reais e vinte e oito
centavos).
Ressaltamos que a repactuação foi aplicada em conformidade com as
seguintes convenções coletivas de trabalho:
Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022: número de registro no MTE:
MT000051/2022, data do registro no MTE: 02/02/2022; número do processo:
19964.101048/2022-98. A referida Convenção Coletiva de Trabalho tem
como vigência o período de 01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de
2022 e a data base da categoria 01 de janeiro.
Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022: número de registro no MTE:
MT000049/2022, data do registro no MTE: 02/02/2022; número do processo:
19964.101049/2022-32. A referida Convenção Coletiva de Trabalho tem
como vigência o período de 01 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de
2022 e a data base da categoria 01 de janeiro.
DA DATA: Cuiabá, 29 de Junho de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Vanderlei
Tomas/CONTRATADA.
<END:1471156:5>

<BEGIN:1471157:5>

EXTRATO DO QUARTO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
044/2021/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/03285
DAS PARTES: A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO
E GESTÃO e a EMPRESA DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ Nº 03.627.226/0001-05.
DO OBJETO: Apostilamento de valor para a efetiva concessão de
repactuação, e ainda, de  acordo com a informação técnica nº 034/2023/
GICC/CCONT/SAAS/SEPLAG, fica apostilado a repactuação referente
ao ano de 2023,  do Contrato nº 044/2021/SEPLAG, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
contínuos de terceirização de mão-de-obra de auxiliar administrativo, para
atender as demandas das unidades do Ganha Tempo de Cuiabá (Ipiranga e
CPA I), Várzea Grande, Sinop, Barra do Garças e Rondonópolis, que deriva
da adesão (carona) à Ata de Registro de Preço n.º 010/2021/SEPLAG,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 014/2020/SEPLAG.
DO VALOR: Fica apostilado a repactuação com efeitos financeiros a partir
de 01/01/2023 ao contrato, o acréscimo mensal de R$ 38.663,16 (trinta e
oito mil seiscentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos), sendo
que o valor mensal do contrato passará a ser R$ 683.055,08 (Seiscentos
e oitenta e três mil e cinquenta e cinco reais e oito centavos), totalizando o
valor anual do contrato em R$ 8.196.660,96 (Oito milhões cento e noventa
e seis mil seiscentos e sessenta reais e noventa e seis centavos).
Ressaltamos que a repactuação foi aplicada em conformidade com a
convenção coletiva de trabalho 2023/2023: Número de registro no MTE:
MT000097/2023; Data do registro no MTE: 20/03/2023; Número do
processo: 19964.105317/2023-76. A referida convenção coletiva de trabalho
tem como data base de 01 de janeiro de 2023 à 31 de dezembro de 2023.
DA DATA: Cuiabá, 29 de Junho de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Airton Soares
da Silva/CONTRATADA.
<END:1471157:5>

<BEGIN:1471329:5>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO DE CONSIGNAÇÃO Nº 013/2023
- SEPLAG/MT

CONSIGNANTE: ESTADO DE MATO GROSSO, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

CONSIGNATÁRIA: BANCO PAN S.A.

OBJETO: Autorização de consignações em folha de pagamento em favor
do BANCO PAN S.A., inscrito no CNPJ sob o n° 59.285.411/0001-13, para
amortização de empréstimos consignados, obedecendo ao teor do Decreto
n° 691 de 12 de setembro de 2016, suas alterações posteriores e demais
dispositivos legais atinentes à matéria.

VIGÊNCIA: 10/04/2023 a 09/04/2025

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

CONSIGNANTE

KLEBER ALEXANDRE DA SILVA
Procurador

CONSIGNATÁRIA

FLAVIO HENRIQUE SEIXAS LEMES
Procurador

CONSIGNATÁRIA
<END:1471329:5>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

25
79

8A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 03/07/2023
às 08:51:28.
Documento Nº: 9909721-8435 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9909721-8435

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

618